hoc. Absit, quia non solum de factis suis, verum et de dictis ait ipse pontifici percunctanti¹: « Ego palam locutus sum mundo, ego semper docui in synagoga et in templo, quo omnes Judæi conveniunt, et in occulto locutus sum nihil; quid me interrogas? Interroga eos, qui audierunt quid locutus sim ipsis; ecce ii sciunt, quæ dixerim ego ». Numquid etiam dominum domus, in qua Pascha celebrabat, tanta sancte legis prævaricatio posset latere, quem constat paternarum traditionum æmulatorem apprimè fuisse? Quod si forte et hunc latere potuit, aut certe ipse consensit, numquid et Judam complicem malignorum Judæorum latere potuit? Qui juxta Psalmistam², unanimis ejus, dux et notus, et præsertim dispensator fuit. Quem ipse Dominus dilecto suo Joanni demonstrans, ait³: « Ipse est, cui intinctum panem porrexero. Et cum intinxisset, panem dedit Judæ Simonis Iscariotæ ». Ecce hic bis dixit ἀφρον, quem vos non nisi fermentatum accipitis. Quod si ita est, quæ res prohibuit infelicem Judam, demonstrato ipso fermentato, prodere sanguinem magistri palam, quem omnimode quærebat prodere clam? aut quid necesse habuit, desperando dicere⁴: « Peccavi tradens sanguinem justum », cum tradendo transgressorem legis, averterit a se et a populo furorem Domini, et gratiam promeruerit?

Ut enim præceptum legis divinæ super hoc breviter tangamus, perpendite quid in Deuteronomio latius dicatur⁵: « Si propheta quilibet, sive frater tuus, filius, aut filia, seu uxor, vel amicus quem diligis ut animam tuam, voluerit clam persuadere tibi, ut averlaris a caeremoniis legis, non acquiescas ei, nec audias, neque parcat ei oculus tuus, ut miserearis et occultes eum, sed statim proditum populo interficies, ut avertatur Dominus ab ira furoris sui, et misereatur tibi, multiplicetque te sicut juravit patribus tuis ». Hinc, ne quid minus factum videatur, etiam vestralium ridiculæ opinioni obviamus.

Qui non inventes quonam sanctarum Scripturarum funiculo scapham assertionis suæ pertrahant ad alicujus stabilitatis littus, fluctuando retrahuntur in illud divinæ omnipotentis pelagus. Namque sciscitantibus nobis: Unde Dominus JESUS fermentatum in cæna habuerit, eum in omnibus finibus Israel non inveniretur? respondent? Si creditur omnipotens, potuit subito undecumque fermentatum exhibere, aut certe ipsum azymum benedicendo fermentare. Quod quam sit frivolum, nemo non intelligit. Quia quocumque modo apud eum in ipsa solemnitate fermentatum apparuisset, legis transgressor fieret, plane dignus puniri, qui in sancte legis contumeliam fermentatum tractasset. Sed et si quolibet modo id fuisset factum, aliquis Evangelistarum tantum narraret miraculum, non inferius illo quo aqua narratur conversa